
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00060/2023 (SRP)

Às 16:04 horas do dia 17 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
6729/2023, Pregão nº 00060/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.800,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 77.734,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial

 2 - Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial

 3 - Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial

 4 - Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Inlay-Onlay em Resina Foto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 149,8000 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:57:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF:04.854.102/0001-25, Melhor

lance : R$ 149,8000

Homologado 17/05/2023
16:07:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Confecção de coroa Acrílica com preparo de modelo incluso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 119,9000 e a quantidade de
200 UNIDADE .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:57:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF:04.854.102/0001-25, Melhor

lance : R$ 119,9000

Homologado 17/05/2023
16:07:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Confecção de Coroa em Resina Foto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 169,9000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:57:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF:04.854.102/0001-25, Melhor

lance : R$ 169,9000

Homologado 17/05/2023
16:07:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Núcleo Metálico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 79,9000 e a quantidade de 60
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:57:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF:04.854.102/0001-25, Melhor

lance : R$ 79,9000

Homologado 17/05/2023
16:07:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Prótese dentária total (Dentadura) para arcada superior ou inferior. 1 – Confecção de
plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e a quantidade de
300 UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:57:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor

lance: R$ 139,0000

Homologado 17/05/2023
16:04:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Serviço de Conserto de Próteses Totais e Próteses Removíveis. 1 – Reposição de dente
quebrado, fraturado, perdido e trinca na base (dente sob responsabilidade do laboratório) 2 – Conserto da parte
acrílica com fio ortodôntico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:58:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor

lance: R$ 60,0000

Homologado 17/05/2023
16:05:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Conjunto de Próteses dentárias parciais removíveis metálicas (infraestrutura metálica)
com acrilização para arcadas superior e inferior 1 – Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e
acabamento da armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 –
Acrilização das próteses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEONARDO DE PAULI GALIZIA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a
R$ 400,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:58:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO DE
PAULI GALIZIA, CNPJ/CPF: 32.249.840/0001-89, Melhor lance: R$

600,0000, Valor Negociado: R$ 400,0000

Homologado 17/05/2023
16:05:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível acrílica IMEDIATA para arcada superior ou inferior,
com cirurgia de modelo, até 05 dentes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor
negociado a R$ 150,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:59:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor

lance: R$ 200,0000, Valor Negociado: R$ 150,0000

Homologado 17/05/2023
16:05:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias sendo uma prótese total (DENTADURA) e uma prótese
parcial removível acrílica (para arcadas superior e inferior respectivamente ou vice-versa) 1 – Confecção de plano de
cera 2 – Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
15:59:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor

lance: R$ 200,0000

Homologado 17/05/2023
16:06:08

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Conjunto de próteses dentárias parciais acrílicas (PPR ACRÍLICA PARA ARCADA
SUPERIOR E INFERIOR) 1 – Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 – Acrilização das próteses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. GOUVEA JUNIOR PEDERNEIRAS , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor
negociado a R$ 350,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
16:00:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. A. GOUVEA
JUNIOR PEDERNEIRAS, CNPJ/CPF: 04.854.102/0001-25, Melhor

lance: R$ 400,0000, Valor Negociado: R$ 350,0000

Homologado 17/05/2023
16:06:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível acrílica para arcada superior ou inferior, com 2
grampos de no mínimo 1 milímetro de espessura. 1 – Confecção de plano de cera 2 – Montagem dos dentes 3 –
Acrilização das próteses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARIA CELINA FRIZZON ZAMBONI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
16:00:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CELINA
FRIZZON ZAMBONI, CNPJ/CPF: 36.750.043/0001-31, Melhor

lance: R$ 150,0000

Homologado 17/05/2023
16:06:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Prótese dentária parcial removível METÁLICA (infraestrutura metálica com acrilização)
para arcada superior ou inferior. 1 – Duplicação do modelo, delineamento, enceramento, fundição e acabamento da
armação de metal 2 – Montagem em articulador e montagem dos dentes no plano de cera 3 – Acrilização da prótese
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARIA CELINA FRIZZON ZAMBONI , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2023
16:01:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CELINA
FRIZZON ZAMBONI, CNPJ/CPF: 36.750.043/0001-31, Melhor

lance: R$ 200,0000

Homologado 17/05/2023
16:07:12

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


